
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessona.  Responsabile Procedimento: Rossi Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI LESSONA 

 
PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 
 

SERVIZI RIVOLTI ALLE PERSONE  
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 N. 33 del 24/06/2024 
 

 
OGGETTO: 
Impegno e liquidazione spesa di saldo  contributo all'Associazione Sportiva "A.S.D. Oropa 
Outdoor"  per il progetto English & Sport. 
 
L’anno duemilaventiquattro, del mese di giugno, del giorno ventiquattro, la sig.a Patrizia Dall’Ara, Istruttore 
servizi demografici, nominata responsabile dei servizi rivolti alle persone, con decreto del Sindaco n. 5 in 
data 28 dicembre 2021, in Lessona nel proprio ufficio. 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 18.09.2023, con cui si è approvato lo schema di 
convenzione tra il Comune di Lessona e l’Associazione Sportiva “ A.S.D. Oropa Outdoor”  con sede in 
Oropa  per la gestione del progetto “Venerdì English & Sport” per integrare l’orario curricolare del venerdì 
pomeriggio per gli alunni della Scuola Primaria; 
 
VISTA la convenzione sottoscritta in data 29.09.2023 tra l’Associazione Sportiva A.S.D. OROPA 
OUTDOOR” nella persona del Sig. BIDESE Massimo  in qualità di Presidente e il Comune di Lessona nella 
persona della Sig.ra Patrizia DALL’ARA nella sua qualità di Responsabile dei Servizi Rivolti alle persone; 
 
PREMESSO CHE la stessa Deliberazione di Giunta Comunale n. 37  in data 12.06.2024, disponeva di 
accantonare la somma di € 1.200,00=  quale saldo del  contributo da erogare entro il 30.06.2024 
all’Associazione Sportiva “A.D.S. Oropa Outdoor”  per la gestione del progetto English & Sport ; 
 
 
CONSIDERATO che l’Associazione Sportiva “A.S.D. OROPA OUTDOOR”   ha effettivamente svolto nel 
corso dell’anno 2023/2024 il progetto  previsto in convenzione; 
 
Considerato e che occorre procedere ad assumere impegno di spesa ed  alla successiva liquidazione; 
 
Dato atto che il presente atto non costituisce procedura d'appalto e pertanto è escluso dalla attribuzione di 
Codice Identificativo di Gara (C.I.G.); 
 
VISTI gli articoli 184,191 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

 
D E T E R M I N A 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessona.  Responsabile Procedimento: Rossi Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. di impegnare la cifra pari ad € 1.200,00 = sui fondi di cui all’intervento 04.06.1 cap. 1920.3 
“Trasferimenti correnti - occasionali” del bilancio di previsione per l’esercizio corrente che presenta 
adeguata capienza;    
                    

2. di liquidare la cifra impegnata al punto precedente in favore dell’Associazione Sportiva“A.S.D. 
OROPA OUTDOOR”   quale contributo per lo svolgimento  del progetto English & Sport per 
l'annualità 2024; 
 

3. di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la presente determinazione per 
l’adempimento degli atti di propria competenza. 

 

 

                                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
       Firmato Digitalmente 

                                                                                                                     F.to: 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


